et quibus nec noia puenit hie coia, et id  
aug. dicit. Si quis hie modo intelligat fatu  
miam teneat lingua corrigat, ut non  
dicat fatu s. puidencia dei.

Articulus. 6.

Inde qstiu e de angelis: et  
d circa h qstia sunt duo. Pri  
mu vtz ee angeli sit accidēs  
eius, et vtz q no. qz accēs intellr inee  
alicui pēnti. angelus aut nō pēxitit  
ipsi ee. Contra. Hyl. dicit rē. R<sup>o</sup>  
dō q opio Qui fuit q vnū et ens. sep  
pdicant accēs. h aut nō ē vtz: qz vnū  
put puerit cū ente signat sbaz rei, et  
sitr ipm ens. S3 vnū put ē pncipiuz  
nūeri sigt accidēs. Sciēdū g q vnū  
qd qd est in potētia et i actu: sit actu  
p h q pncipat actū supiorē. p h aut ali  
qd maxie sit actu q pncipat p silitudi  
nē pmū et puz actū. Primum aut acc<sup>o</sup>  
ē ee subsistens p se. vū ppletionē vnū  
qd p recipit p h q pncipat ee. vnde ee  
est cōpletū oīs forme. qz p h cōplet q  
h3 ee: et h3 ee cū est actu. et sic nulla fo  
ma ē nisi p ee. et sic dico q esse subale  
rei nō ē accēs: s actualitas cuius3 for  
me existēt: siue sine mā siue cū mā et  
qz esse ē cōpletio oīuz: inde est q p p  
us effectus dei est ee: et nulla cā dat ee  
nisi in qtu pncipat opationez dīnā. et  
sic ppe loquēdo nō ē accidēs. et qd  
Hyl. dicō dico q accēs dī large ee qd  
nō ē ps essētie. et sic ē esse irebus creat  
qz in solo deo esse est eius essētia.

Articulus. 7.

Ecūdo qstiu est vtrū dyabo  
lus cognoscat cogitationes  
hoīnz. R<sup>o</sup> dō q cognoscē  
cogitatōnes cordis pōt ptingē duplr

in se et p se: et in aliquo effectu. pmo so  
lius dei est. Jere. 15. Primum ē cor hoīs  
et scrutabile. vnd nec āgeli sic eas co  
gnoscat. cuius rō ē triplex. vna ppter  
debilitatē esse qd habent eo q supra  
gradū q aliqd est ens in potētia ē gra  
dus quo res sūt in aīa. Alia rō ē qz  
qd ē in vitate cause alicuius non pōt  
cogsci nisi a cā q nata ē mouere illaz.  
voluntatē aut mouet solus deus. Cū  
g cēs cogitatōes dependēt a volūta  
te sicut a sua cā: solus de<sup>o</sup> eas cogscit  
Alia rō ē qz angeli illa q cognoscūt  
nālī: cogscūt p spēs nālī inditas. et he  
sūt spēs rez nālīū. nō aut cogitatōuz  
qz hec nō reducit ad cām nālē. vñ nō  
pntinent ad cognitionē nālīū. tū p effe  
ctus cogitationū cognoscūt cogitatō  
nes. sicut et hō facit: cū ipsi subtili<sup>o</sup> co  
gnoscat effectus q cāt ex cogitatiōi  
bus. Nā fm cogitatōes hō efficiuntur  
aliq passiōe: et p has mouet cor et hos  
motus subtilius ipsi cogscūt q nos.  
et sic aliqd cognoscūt de cogitatiōi  
bus cordis et hoc aug. dicit i li. de di  
uinatiōibus demonū. s3 alibi dicat q  
determinare in eis talē cogne sit pre  
suptuosum.

Articulus. 8.

Inde qstiu est de celo. et cir  
ca h qstia fuerūt. Primo  
vtrū celū vel mūdus sit eter  
nus. R<sup>o</sup> dō q nō. S3 mūdū ince  
pisse est de numero eoz q cadunt sub  
fide nō sub demonstratiōe. Nā q de  
pendēt ex simplici volūtae dei pnt ee  
et nō ee. et ad n q sit nō iduat aliq ne  
cessitas ex pte dei. dīna aut bonitas q  
ē finis rez pōt ita ee si nō sit mūdus  
sicut si sit mūdus.

Articulus. 9.

Secundo quæsitum est utrum celum sit  
 s aiatum. R<sup>o</sup> d<sup>o</sup> q<sup>o</sup> de h<sup>o</sup> diuer  
 si modo sentiunt doctores eccle  
 sie. Hiero. n. dicit sup ecclesiastice q<sup>o</sup> sol  
 e aiatum. Dama. h<sup>o</sup> negat. et hec d<sup>o</sup>ia et  
 e apud phos. Plato enim et Aristo. po  
 nunt corpora supcelestia aiatata ee. Ana  
 rag. n. et io legit fuisse occisus. Ego  
 aut dico fm aug. z. sup gn. ad lram  
 q<sup>o</sup> no refert ad fide vtz sic vel alr sit.  
 vñ h<sup>o</sup> no defmiat in ench. addens q<sup>o</sup> si  
 ponam<sup>o</sup> corpora celestia ee aiatata; non io  
 erut in iudicio tres ordies iudicadon<sup>o</sup>  
 s angelon<sup>o</sup> et hoium et aiaz. qz ille aie  
 pputabunt cu angel<sup>o</sup> et h<sup>o</sup> sensisse vñ ille  
 q<sup>o</sup> fecit pfatione cu dicit. celi celozumq<sup>o</sup>  
 vtutis. et ropz. **Articulus. io<sup>o</sup>.**

Inde quæsitum est de hoie q<sup>o</sup> vtus  
 d ad naz. et q<sup>o</sup> vtus ad graz. et q<sup>o</sup>  
 tum ad culpa. Circa pmuz  
 q<sup>o</sup> sita sunt tria. Primo q<sup>o</sup> vtus ad aiaz  
 Secdo de cogne aie. Tertio de effe  
 ctu cognis. Circa aiam quesita sunt  
 duo. Primo vtz aia pficiat corpus i  
 mediate vel mediate corporeitate.

R<sup>o</sup> d<sup>o</sup> q<sup>o</sup> i nullo corpe e nisi vna for  
 ma sbales; cuius e ro triplex. pma est  
 qz si plures seques no erit forma sba  
 lis q<sup>o</sup> facit ee simplr; s solu accidetal;  
 que facit ee h<sup>o</sup>. Itē si sit acq<sup>o</sup> sita forma  
 sbalis no erit generatio simplr. Itēz  
 qz non eet copositum ex aia et corpe vñ  
 simplr; duo simplr et vnum p accidēs.

Si dicatur corporeitas forma corpis  
 corporeitas dicit duplr. qñqz tres di  
 mensioes. et hoc no e forma sbales; s  
 accēs. aliqn d<sup>o</sup> qdā forma ex q<sup>o</sup> pue  
 nit trina dimētio. et hec no e alia a for  
 ma specifica. **Articulus. ii<sup>o</sup>.**

Secundo vtz aia sit extraduce.  
 s R<sup>o</sup> d<sup>o</sup> q<sup>o</sup> aug. hac q<sup>o</sup> nē no  
 determinat; s indetermiatā  
 relinqt libro de ecclesiasticis do. s ille li  
 ber no e aug. s Singnadij. Greg<sup>o</sup>. et  
 no vult tererminare. Credēdū e tñ q<sup>o</sup>  
 no. et e vñarō phi libro de aialib<sup>o</sup>. q<sup>o</sup>  
 ipossibile e q<sup>o</sup> vtus corpea pducatur id  
 qd excedit corpus vtus aut scis e vtus  
 corporea. Alia rō e. et meth. qz enim  
 qdam posuerūt q<sup>o</sup> forme nales sūt ex  
 creatioe. Cū enī mā aeris recipit for  
 mā ignis aut inerat. et sic e latitatio;  
 aut non. q<sup>o</sup> fit de nouo non ex aliquo  
 s ex nihilo q<sup>o</sup> creatur. soluit phs; qz for  
 ma non fit sicut nec ens; vel eē h<sup>o</sup> p  
 se. s fit copositū qd hz ee subsistēs. Si  
 q<sup>o</sup> e aliq<sup>o</sup> forma q<sup>o</sup> p se subsistat; illa hz  
 p se fieri aia aut hz ee p subsistēs; et re  
 manet corrupto corpe. et ita oz q<sup>o</sup> heat  
 suum fieri. **Articulus. iz.**

Inde quæsitum est de cognitioe  
 d hois. vtz intellectus hūan<sup>o</sup>  
 cognoscat singularia. R<sup>o</sup>  
 d<sup>o</sup> q<sup>o</sup> aliqd cognoscit duplr. directe  
 et indirecte. s. p reflectionem. Differt  
 aut inter intellectū hūanuz et diuinuz  
 qz human<sup>o</sup> no cognoscit directe singu  
 lare. diuus aut sic. qz cognitio fit per  
 similitudinē cogniti in cognoscēte et hec  
 est in intellectu nro p abstractionem  
 a pditionibus indiuiduatib<sup>o</sup> et a mā.  
 et io cum recta cognitio sit p spēm io  
 no cognoscit directe nisi vlc. intelle  
 ctus aut diuus cognoscit no p similitu  
 dinem a re acceptā; s per extensionem  
 sue eētie ad res. et hec similitudo. s. di  
 uina eētia in deo est oīuz q<sup>o</sup> sūt in re  
 exp<sup>o</sup>ssa similitudo. et io directe cognoscit

quicquid est in re et quod pertinet ad  
māz idiuidualē. s. q̄rēs p̄bs si sepat̄ ē  
itellec̄t̄ et coḡscit q̄ sūt i mā: dicit q̄  
o3 q̄b̄ coḡscat et alia. sicut formas se  
parat̄ coḡscit itellec̄tu: et iūcta māe p̄  
imāgiatōez aut alio mō. s. p̄ extēsiōē  
in q̄tū p̄iūgiē fārasie q̄ rēp̄sentat sibi  
fārasina. et sic indirecte cognoscit.

Articulus. 13.

¶ **E**inde q̄sitū est de effectu co  
gnitōis. et p̄ vtz̄ habit̄ sc̄ie  
acq̄sire remaneāt post hanc  
vitā. **R**̄ d̄ q̄ circa h̄ ē duplex opi  
nio. quidam dicunt q̄ non sequentes  
**A**uic. in. 6. nālium. q̄ spēs acq̄sire  
nō remanēt in itellec̄tu possibili: ni  
si quādiu actu intelligit. q̄d ē falsum.  
**N**am itellec̄t̄ possibilis recipit spēs  
et retinet s̄m modū suū. vñ cum ipse  
sit immobilis. v̄tpotei mālis incoru  
ptibilis: r̄cipit species itelligibiles s̄z  
modū suū: et nūq̄ inde recedūt. et q̄  
sunt ibi etiam dū actu non intelligit.  
p̄. 3. de aīa. vbi d̄r q̄ sunt in aīa aliter  
q̄ dum actu intelligit. s. h̄itu. et sic di  
co q̄ remanent siue in dānatis siue i  
beatis. s. destruūtur h̄i habit̄ sc̄iarum  
q̄tū ad modū sc̄ie: q̄z hic semper in  
telligit conuertēdo se ad fantasmata  
pp̄ corp̄: et n̄ solū pp̄ h̄ fārasmatib̄ i  
digem̄ s̄ ad v̄tēdū h̄i sp̄eb̄: et iste mo  
d̄ n̄ erit tē: q̄z n̄ p̄uert̄ se ad fārasmata.

Articulus. 14.

¶ **E**cūdo vtz̄ v̄ba humana ha  
beāt vim ad mouēduz bruta  
puta serpētes. **R**̄ d̄ q̄ ali  
quid pōt h̄ere v̄tutem aliquā et s̄m p̄  
p̄riam nām et s̄m v̄tutē sup̄ioris cause  
verbi gratia. p̄mixtum ex elementis

h̄z v̄tutē vnā ex nā elementoz. s̄z motū  
p̄dūantis elemēti. aliam h̄z ex corpore  
celesti. sicut q̄ adamas attrahit ferruz  
q̄d nō reducit in v̄tutē elemētarem.  
**A**liq̄ ḡ dicit q̄ nō soluz nālia corpa  
s̄z et artificialia sortiūtur v̄tutes aliq̄s  
ex imp̄ssiōe corporuz celestium. puta  
imāgines vel figure sub certa constel  
latione facte. et si h̄ v̄tuz ē. s. q̄ sup̄ arti  
ficialia sit h̄i v̄tus imp̄ssa pōt ēr dicit  
q̄ v̄ba plata in certo tpe h̄eant effica  
ciam mouēdi. s̄z non ē v̄tuz. **N**az in  
reb̄ nālib̄ oīa q̄ h̄nt aliquam v̄tutē  
ex corpore celesti: h̄nt illā p̄ntem aliq̄s  
formā. vñ nihil augit ad spēm nisi ex  
v̄tute corpis celestis: et sic forma est p̄  
us in vnoq̄z q̄ v̄tuz ad talia. **R**emo  
ta ergo p̄ori remouetur posteri. **S**i ḡ  
h̄i v̄tutes attribuūt aliq̄b̄: o3 q̄ ra  
dicent̄ sup̄ formā aliq̄s. forme autem  
artificiales nō sunt nisi figure q̄dam  
et iō falsum est q̄ v̄ba et h̄i v̄tutē ali  
quā. h̄eant ex corpore celesti. s̄z si h̄nt ali  
quā: hoc h̄nt ex sp̄ū imundo qui imi  
scet se v̄bis hoīum vt decipiat s̄m au  
gu. vñ aliquādo vtunt̄ v̄bis fabulosis  
et falsis et vanis: quibus ad illudēduz  
hoīes se imiscet. vñ oīa ista friuola et  
sup̄sticiosa sunt et imāgines astrono  
mice. in quibus et si non assit aliqua  
exp̄ressa inuocatio demonuz: tū est ibi  
q̄dam tacitus p̄sensus. **T**amē si aliq̄s  
dicat v̄ba dei et sacra sine immutatio  
ne et fraude: s̄ bona et diuina itētione  
nō est incātatio s̄ oratō. **C**riso. tū sup̄  
**M**ath. ibi. Dilatant p̄bilacceria et c.  
rephēdit illos qui collo v̄ba euāgelij  
suspēdūt: et cū v̄tus euāgelij nō sit in  
figuris l̄raz s̄ in fide. **N**on tū dāno

illos qui super se gerunt euangelium ex deuotione; qz beata cecilia euāgeliz xpi sep gerebat i pectore. sine tñ ali q additōe vel sboz vel caractez; vel ceteroz suspectoz.

Articulus. i5<sup>o</sup>

Inde quesitū ē de hoie qz tñ ad grāz. Et circa b qrun tur tria. Pmo de sacris. 2<sup>o</sup> de virtutib<sup>9</sup>. 3<sup>o</sup> de officijs. De p tria qstia sūt. Pmo de sacris gratie. 2<sup>o</sup> de effectu sacroz. 3<sup>o</sup> de unitate ecclie. De sacris grē qrebant duo. Pmo de baprisimo. 2<sup>o</sup> de pnia. De p qrit vtz aqua beat virtutem ad emūdatōem. i. vtz ppa virtute mūdet vel virtute pcomitante. R<sup>o</sup> dō q duplex opinio in b<sup>9</sup>; non solum de aq s de oibus ecclie sacris. Quidā. n. dicūt q sacramēta nō hnt virtutē vel vī opādi in aīa. s tñ extra; et diuina virtus pcomitās facit illū effectū. et inducūt exemplū Ber. sit aliqs epūs q iuestiat aliquē de pbenda p anulum. anulus nō est cā pbede; s signū. S3 hoc nō ē sane dictū; qz sic nō eēt aliqua p rogatiua sacroz noue legis ad vera. qz etiam i illis vr<sup>9</sup> coassistēs fidei credētiū in xpm venturum iustificabat. Et iō dō q sacra hnt in se virtutem iustificandi; et ad alios effectus ad quos ordinātur; et nō solum q sint signum. vñ Aug. Que est tanta vis aq vt coz<sup>9</sup> tangat et coz abluat. Sciē dum tñ q duplex ē vr<sup>9</sup>. s. ppria et instrālis; sicut pz in ferra. sic sacra hnt virtutem instrāle ad spiritualē effectuz qz cū sacm adhibet cum inuocatiōe diuina efficit hunc effectum. et hoc est

pueniens; qz verbuz per quod omnia sacra virtutē hnt; hnt carnē et fuit vbu dei. et sicut caro xpi habuit virtutē instrāle ad faciēdū miracula pp ptiuatōez ad vbu; ita sacra p ptiuatōez ad xps crucifixum et passum.

Articulus. i6<sup>o</sup>

Inde qstū ē de pnia. Et p vtz nō hnt curā aīaz possit absolue in foro p fessionis. R<sup>o</sup> dō q alr ē i sacro pnie; et alr in qbusdā alijs sacris. Nā in qbusdā qui hz ordinē pōt ex hoc ipso inducere effectū sacri in oī casu. s. in illis in qbus qd est effect<sup>9</sup> sacroz est res exns extra sacm. vñ sacerdos degradatus et excōicat<sup>9</sup> hz peccet; tñ psecrat et baptizat. et sifr epūs cōsecratus; qz pfert caracterez. In pnia aut nō imprimitur caracter nec effectus nisi iustificatio penitētis; qd nō pōt fieri nisi p pntēz iudicatiuā. Nō hnt aut curā aīaz nō hz hanc potestatem.

Articulus. i7<sup>o</sup>

Secūdo vtz liceat in aliquo casu reuelare p fessionez. R<sup>o</sup> dō q nō nec verbo nec facto nec nuto nec aliquo signa; et facere ptra est sacrilegium. Nā ita est i sacris noue legis q efficiunt qd figurāt. effectus aut pnie ē occultatio peccatoz ab oculis dei viuētis; et hec occultatio significatur p secretū p fessionis. et iō sicut pphanaret sacm qui pficeret corpus et sanguinē xpi de alio qz de pane et vino. Ita esset reuelans sacrilegus.

Articulus. i8<sup>o</sup>

Etio vtrum liceat appetere

epatū. **R**o dō q̄ p̄tingit appetere p̄  
lationē dupl̄r. aut p̄pter necessitatē v̄-  
gētē; aut nō v̄gentē; p̄ mō dupl̄r, vel  
q̄n̄ iponit̄ a sup̄iori; vel q̄n̄ nō iuenit̄  
aliq̄s; q̄ velit onus p̄latiōis sbire, tali  
necessitate existēre meritoziū ē appere  
Un̄ **Isa. 6.** Quem mittam et q̄s ibit  
nobis r̄ndit. **Ecce ego mitte me, t̄n̄**  
ante dixit se indignū. secundo modo  
s. q̄n̄ non v̄get necessitas. sic nō lz; qz  
non potest carere aut vitio iniusticie;  
si velit se minorem p̄ferre maioribus  
aut vitio p̄sumptiōis; si reputet se suf-  
ficientē p̄ferre alijs, vnde **Criso.** Pri-  
matus ecclesiasticos p̄cipiscē nec iu-  
stū nec vtile. sup̄ illud. reges gētū r̄c.

Articulus. 19.

Inde quesitū est de effectu  
d sac̄oz. vtrum cōpaternitas  
causet ex p̄ambulis ad sac̄a  
puta ex cathecismo et h̄i. **Et videt̄ qz**  
sic. Dicit enī quedā decre. qz ap̄rimo  
pabulo salis nō potest fieri v̄roz. ergo  
p̄trabit̄ ibi cōpaternitas. **P̄terea**  
cathecuminus censet̄ xp̄ianus. **Sz q̄**  
dat xp̄ianismū efficiet̄ cōpater. **ḡ r̄c.**  
**R**o quedā dicūt qz oīa illa sac̄alia  
sufficiūt ad cāndū cōpaternitatem.  
Quidā dicunt qz solū p̄trabit̄ q̄tum  
ad tria. s. in cathecismo, baptisimo, et  
p̄firmatione. **Sz mihi videt̄ qz soluz**  
p̄trabitur in duobus. s. in baptisimo et  
p̄firmatiōe. qz cōpaternitas silitudo  
quedam est paternitatis. paternitas  
aut̄ non fit nisi in generatione. et iō  
nō solū in illis sac̄is; in q̄bus ē q̄daz  
gnatio sp̄ialis. p̄trabit̄ cōpaternitas  
que matrimonium impedit. **Ad p̄-**  
mū **ḡ dō qz illa nō sunt intelligenda**  
sigillatim, sed sunt accipiēda collecti

ue et simul; qz q̄ in oībus istis adest ef-  
ficatur cōpater. **Ad sc̄d̄z dō qz cath-**  
cumin̄ d̄z xp̄ianus p̄ fidē nō p̄ baptis-  
mum; que nōdū suscepit et ille q̄ dat  
xp̄ianismū q̄ dat sac̄m baptismi.

Articulus. 20.

Inde quesitum fuit vtrum  
d sit vna ecclesia que fuit i p̄n-  
cipio tempore apostolor. et  
que e si modo. **Et videtur qz nō.** quia  
nunc nō v̄titur eisdē regulis. **Tūc n.**  
p̄lati erant sine auro et argento in zo-  
nis suis. **ḡ r̄c.** **P̄terea nō legit̄ qz**  
xp̄s et apli habuerint castra modo au-  
tem ecclesia h̄z. **ḡ r̄c.** **Cōtra **Mat.****  
ultimo. **Ecce ego vobiscum sum vsqz**  
ad p̄sumationem seculi. hoc aut̄ non  
intelligit̄ t̄m de aplis; qz omnes mor-  
tui sunt; et adhuc seculum nō est p̄su-  
matum. **ḡ r̄c.** **R**o dō qz eadē est nu-  
mero ecclesia que tūc erat et que nunc  
est. qz eadē fides et eadē fidei sacramē-  
ta; eadē auctoritas; et eadem professio  
vnde dicit aplus. **Diuisus ē xp̄us.** ab-  
sit. **Ad p̄mū ergo dicendus qz v̄ba**  
**Mat.** tripliciter exponuntur. **H̄. l. et**  
**Amb.** exponunt̄ fm̄ sensū mysticū  
dicentes. **Nolite portare aur̄ r̄c.** i. ni-  
hil in sp̄ialibus ministerijs auro v̄-  
datis. nō duas tunicas. i. nō duplicē  
aīuz habeatis. **Alij exponunt ad lit-**  
teram; et vna expositio est **Augu.** qui  
dicit. qz illa v̄ba nō dicunt̄ per modū  
p̄cepti s̄ p̄missionis; ita qz qui nō ser-  
uat nō peccat; et qui seruat melius fa-  
cit. vt sit sensus. **Nolite portare.** i.  
quando itis ad p̄andium nolite sol-  
liciti esse de expensis quia debentur  
vobis a populo. **Dignus est enim**  
perarius. et cetera. quasi diceret. **Jō**